libus noftris tarn praefentibus .quam futuris quod

quidam vir Helogar Alethenfis Epifcopus detulit

obtutibus noftris quamdam autoritatem quam Do-

minus & genitor nofter Karolus bonae memoriae Se-

reniffimus Auguftus ad petitionem ipfius Ecclefiae:

cui ipfe Deo audore praeeft, fieri juffit, in qua con-

tinebatur infertum quod tempore rebellionis domus

Ecclefiae SandiMevenni & Sandijudicaelis quae eft

in loco nuncupato Wadel , nec non in alio loco in

ínfula qua: vocatur Machuti, depopulantibus hofti-

Pre lyes. Tome I.

bus ignemque fubmittentibus , non folum thefau-

rus Ecclefiae & minifteria ad officia Ecclefiaftica

peragenda perierunt , verum etiam & ftrumenta. . .

unde prafataeEccIefix ditatse fuerant,exufta&con-

cremata fuiifent, & quod idem genitor nofter ad

ejus deprecationem per eamdem autoritatem con-

ftituiíTet ut abfque alicujus contradiétione vel im

pedimento ipfe Helogar Epifcopus .... ejus qui

fuerunt in locis fandi Mevenni & fandi Judicaël

nec non & fandi Machuti, & ut omnes res unde-

cumque eo tempore praedidae Ecclefiae jufte & ra-

tionabiliter per divería loca veftitae erant vel inpo-

fterumcum acquitatis ibidem attributum fuiilet ,

ut non folum in ditionem pracdidarum Ecclefia-

rum perpetuo confifterent , verum etiam & nullus

quiflibet aliquid exinde abftrahere aut minuere con

tra juftitiam ullo unquam tenore praefumeret, aut

aliquod impedimentum aut calumniam generare

auderet , fed pro hujuice rei firmitate noftram ob-

fecravit clementiam ut paternae audoritati noftram

fuperadderemus audoritatem. Ejus petitioni li-

benter aurem accommodare placuit ac noftrae auc-

toritatis & confirmation'^ prxceptum ob amorem

Dei & reverentiam praedidorum fandorum loco-

rum fieri libuit, per quod praecipimus atque jube-

mus ut ficut à Domino & genitore noftro praedidis

Ecclefiis confirmatum atque conceiTum eft , ita per

hanc noftram autoritatem quidquidmodopraedidae

Ecclefiae jufte & legaliter poifiderent, deinceps fir-

miter atque inviolabiliter teneant atque poflideant,

& nullus judex publicus vel quiflibet in judiciaria

poteftate in Ecclefias aut loca vel agros feu reli-

quas pofleffiones quas moderno tempore jufte &

rationabiliter intus ditionem imperii noftri pofîî-

dent vel ea quae deinceps in jure ipfarum Ecclefia-

rum Divina pietas voluerit augere , ad caufas au-

diendas vel freda exigenda , aut manfiones paratas

faciendas aut fidejufToresponendos aut homines tarn,

ingenuos quam & fervos fuper terram ipfarum Ec-

clefiarum commanentes jufte diftringendos , nec

ullas redhibitiones aut illicitas occafiones requiren-

das noftris & futuris tcmporibus ingredi audeat vel

ea quae fupra memorata funt penitus exigere praefu-

mat; fedliceat praedido antiftiti fuifque íucceíTo-

ribus res praedidarum Ecclefiarum cum omnibus

rebus & hominibus fibi fubjedis fub immunitatis

noftrae defenfione quieto ordine poffidere ac noftro

fideliter parère imperio , atque pro ftabilitate no-

ftra, conjugis ac prolis, vel totius imperii à Domi

no nobis collati atque confervandi : una cum clero

& populo fibi libere Domini mifericordiam exora-

re deledet. Quod fi forte fuper eifdem rebus ante

praedidam exuftionem à praelatis praefatarum Eccle

fiarum jure pofleffis quaeftio orta fuerit, ut pro eis

legaliter in quolibet loco difceptare neceiTe fit , ita

per hanc noftram autoritatem eafdem & mancipia

defendant ficuti per eadem inftrumenta , fi perdita

non fuiffent , legibus defendí poterant. Haec quippe

autoritas ut firmiorem habeat vigorem , & ab om

nibus verius certiufque credatur, manu propria

fubter firmavimus , & annuli noftri impreifione

fignari juflimus.

Signum Ludovici

Imperatoris.

Data vu. Kal. Apr. anno Chrifto propitio imperii

Domini Ludovici Piiifimi Aug. indid. ix, Adum
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Aquifgrani palatio in Dei nomine féliciter. Amen.

Datum hujus vifionis facïa: à nobisRobertoMacIov.

Ep. die Luna? ante feftum Pui iricationis В. M. Vir-

ginis. Anno D. M. CC. xc. IV. Tures de Saint Meen.

Çeite année la veille de U Purification était effefli-

vement un Lundi.

fly 4 цп Vidimus iam ce même A&fde Глп i 5 4 1 .

far U Sénéchal de Ploerrnel, Etienne de Rofmadec

GiarUt.

batur, ut ex opere manuum quotidiano , ficut ./Egy.

ptiiMonachi,fe polfet invidu necelfario cominero.

Nam non folum Monachorum , fed etiam Here-

mitarum currebant per femitam. Et haec quidem

lex live Regula per témpora longa refulfit in ifto

Monafterio , id eft.ab illo tempore quo Gradlonus,

quem appellant magnum , Britannia: tenebat fcep-

trum , u!que ad annum Ludovici Augufti Imperii

V. Dominicas autem Incarnat, d. ccc. xvi i i. at

tum cumjanbab infirmioribus quibufque refugi ,

propter difficultatem videlicet , videbatur ; quippe

3uibus nec etiam cum tantis difficultatibus prae-

idis fufficiens praebebatur indumentum.id eft, nifi

aut una tantum tunica cum melote & pedum in

dumento tarn in die quam in node contenti forent,

atquc palliolo С fi tarnen proficiícendi necelîîtas

urgeret) addito ; contigit ut idem fereniflîmus Im

perator praedidus dum in eadem Britannia caftra

fixent fuper fluvium* Eligium juxta fylvam quae

dicitur Brifiaci , haec manu propria dirigeret man

data, ifto dicente modo.

Extrait des Aftes manufcrits de Saint Gtttnolé

par l'Abbé Turdeßin.

Liv. 2. cb. 8.9. 10. Ii.

DIduris igitur de ejufdem ( Guengualoci ) in

eodem fando loco mirabili converfatione ,

libuit nobis qualiter in aetate priori vinerit efle

repetendum. A vigefimo itaque & primo etatis

fuae anno uque ab obitum fuum nunquam in Ec-

clefia vifus eft federe , nunquam triftitia dejidus

nec laetitia folutus, &c. Ex ilia ergo die qua locum

fuum conftruere ccepit nunquam indumento laneo

veftitus eft aut lineo , fed quibufdam caprinis in-*

duebatur pellibus. Et neque in ledo plumis vel

veftibus feu etiam paleis ftrato jacuit , fed cum in-

terdum breviffimo interrumperetur à fomno , du-

riffimis uti corticibusconiuevitpro plumis, pro pe-

reginis autem tapetibus pidis , arenis cum lapillis

deledabatur admixtis , pro capitalibus fericis aut

byíTynis velluvio intextis, duobus tantum fuble-

vari caput fuum & pedes folidari faciebat lapidibus

hinc & inde fuppofitis. Quid plura ? quo indu

mento in die, tali & eodem induebatur & in node.

His vero de indumento demonftratis videamus &

lie vidu. Panem triticeum nifi tantum ex quo con-

Eci facrificium folebat non comedit : fed módico

vçfcehatur pane ordeaceo cum ciñere admixto x-

quali pondere librato , excepto quod quadragefi-

lax tempore , cum binis aut ternis non quotidie

manducando abftinebat diebus , plus de ciñere po-

nebatur : pulraentum quoque ejus hoc erat. Fercu-

lum ex eadem farina praedida aut ex oleribus

confedum , fed nulla impinguatum pinguedine.niG

tantum modice de cafeo per aquam decodo ute-

batur Sabbato & Dominico die. Eodem quoque die

& paucos propter fandam Refurredionem vene-

randam piiciculos fumebat ; fed neque carnemali-

cujus quadrupedis aut etiam volucris comedendo

tetigit nec pinguedinem ex eis in omnem fufcepit

ufum , nifi quod de lade effici poifet , & hoc ta

rnen folum his praedidis diebus. Potum quoque

cum amaritudine fumebat. Nullum enim omnimo-

dis liquoris uvae neque mellis , fed neque ladis ne

que cervefiae fumpfit. Potus autem ejus tamen talis

erat qualis ex aqua & arborum fuccis malorumve

agreftium condiri poltet. Tali igitur tarn ille quam

lui potationis genere contenti reficiebantur. Vinum

autem omnino , nifi quod tantum in facro-fando

calice Domini folebat confecrari , pcenitendi caufa

neiciebant. Talis autem ars unicuique eorum da-

>ourLettres patentes de Louis le Débonnaire p<

l'Abbaye de Landevenech.

IN nomine Domini Dei Salvatoris noftri Jefu

Chrifti Ludovicus divina ordinante Providentia

Imperator Auguftus omnibus Epifcopis & univer-

fo ordini EcclefiafticoBritanniae confiftenti.Notum

fit quod dumb Matmonocus Abbas ex Monafterio ък$твг*-

Landevennoch noftram adiiifet praefentiam & illum ^p>'^vim

five de converlariöne Monachorum illarum par- jfoioc.

tium confiftentium , five de tonfione interrogaffe-

mus & ad liquidum nobis qualiter hase forent pa-

tefeciffet , cognofcentes quomodo ab Scotis five de

converfatione five de tonfione capitum accephTent,

dum ordo totius Sandae Apoftolicae atque Romanas

Ecclefiae aliter fe habere dignofcitur, placuit nobis

ut five de vita feu etiam de tonfura cum univerfali

Ecclefia Deo difpenfante nobis commiffa concor-

darent. Et ideo juflïmus ut & juxta Regulam San-

di Benedidi Patris viverent , quae poflibilis &

laude digna eft. Et de tonfura capitis juxta taxa-

tum modum cum Sandae Romanae Ecclefis quae

per orbem terrarum dilatata eft , concordent uni-

tate. Et eundem vivendi morem juxta quod in

fandi atque eximii patris Benedidi regula fcriptum

eft in hoc Monafterio praedido teneant , & in fub-

jedis ejus caeteris , quae noftrum pleniffimum juf-

fum exequi valuerint. Нагс piiíümi Ludovici im-

peratoris precepta de manu ejus roborata.

Sigillum"|^-^"^ Ludovici Sereniffimi

Imperatoris.

Hic eodem anno praedido cepta eft in eodem

Monafterio fupra fcripto Regula Patris Benedidi.

Cartttl. Landevenec, >

1
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LA VIE DE SAINT CONVOION,

Premier Abbe' de Redon, (i)

INfignis catholicae fidci patres , quorum conver-

fatio in ccelis eft , & vita abfcondita cum Chrifto

in Deo , qui velut rutilantia firmamenti aftra ,

fplendorem virtutum mundo refundere , & Eccle-

fiam Chrifti amore vernantem fuo ftuduerunt

illuftrare exemplo ; attollere licet laudibus , eorum

in medium deducere gefta , quos Chriftus in ccelo

cumulavit gloria. Dignitatem quippe fuse condi-

tionis ad fimulitudinem Dei facti , ( unde beams

gloriatur Job , cum dixit : Marius tut ftcerunt me

&pUfmAverunt me ) attendentes conditori pro tan-

ti muneris & privilegii beneficio grates exfolvere ,

& fui paftoris juge íacrificium in odorem fuavita-

tis immolare decreverunt , tanquam hoftias juxta

legem Domini facrificio offerentes. Cum autem